
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 009-SSMR/8-SMV, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 
 

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA - SMV 

(Aviso de Convocação nº 008 - SSMR/8, de 23 de novembro de 2020) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Aviso Aviso de Convocação nº 008 - SSMR/8, de 23 de novembro de 

2020, para Oficial Médico Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado do Exame de Aptidão Física, nos seguintes termos: 

 

 1. Medicina (Intensivista) 

Ordem Nome Situação 

01 LORENA ELAINE PINA SALOMÃO Apta 

02 IAN SILVA RODRIGUES Apto 

03 ALIANDRO WILLY DUARTE MAGALHAES Apto 

 

 2. Medicina (Infectologista) 

Ordem Nome Situação 

01 RAFAELA CAROLINA AMADOR FERREIRA Apta 

02 ANA CAROLINA PAES BOULHOSA Apta 
 

 

Publique-se. 

 

Belém-PA, 29 de janeiro de 2021. 

 

 

 

MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN - Cel 

Chefe do Estado Maior da 8ª Região Militar 
 

 


